@;@mdere Empfehlungen des Hauses

© N o U s W N

366
367
368

372
375
381
382

@?«em’tifs

Campari Orange oder Soda

Martini weil3

Sherry dry

Prosecco Glas, ,Haus Secco*

Aperol Spritz
Julischka
Slivovic
Prosek
e
&g

KALLFELZ - trocken, weil3 KALLFELZ
KALLFELZ - fruchtsiiB, weiB RIESLING
KALLFELZ WeifSburgunder trocken, weil3 W;;}éé%;

ot

Plavac trocken, rot
Dalmatiner mild, rot
Merlot trocken, rot

Blatina Spitzenwein, rot

5¢cl
5¢cl

0,21
2cl
2 cl

0,21

0,251
6,50
6,50

F1.0,751

FL.O,75 1
Fl. 0,758
F1.0,751
F1.0,751

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.

3,50
3,50
4,50
4,50
5,00
2,00
2,00
5,00

0,51
12,00
12,00
20,00

19,50
19,50
19,50
22,50



10

12

13

21
22
23

30
31

32
i)
34

@ﬁlte %gisen

Carpaccio vom Rind
hauchdiinn geschnitten, mit Parmesankase

Tomaten mit Mozzarella
mit frischem Basilikum dazu Brot

»Prsut
luftgetrockneter Schinken mit Brot und Butter

Aippen

Tomatencremesuppe *
Ungarische Gulaschsuppe *

Franzosische Zwiebelsuppe *
mit Kése ! tiberbacken

W Vorspeisen

Schafskc'ise paniert mit Butter und Toast

Frische Champignonkapfe

gefiillt mit Schinken und mit Kése ! tiberbacken, dazu Toast
Gebackener Ziegenkdise mit Toast
Camembert iiberbacken

Scampi ,,nach Art des Hauses“
garniert mit Butterreis, mit Knoblauch und Toast

Alle Preise in EURO inkl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

10,50

7,50

11,50

4,00
4,50
4,50

8,00
7,90

8,50
7,00
12,00



40

41

42

43

190

180

181

182

183

185

@ate und vegetarische Gerichte

Gebackener Ziegenkdise
auf Salat, mit Walniissen und Feigensenf, dazu Toast

Putensalat ,,Dubrovnik®
gemischter Salat mit Putenstreifen und frischen Champignons

Salatteller (von dem Salatbuffet - taglich frisch -)

Salat ,, Alt Buir®

gemischter Salat mit Rumpsteakstreifen und frischen Champignons

Gemiiseteller

@\chgerichte
Scampi vom Grill

mit Salzkartoffeln und Knoblauch

Zanderfilet '

mit Butterreis und Gemuse

Lachssteak

in Scheiben vom Grill, mit Sauce Béarnaise
und Salzkartoffeln

Forelle ,, Miillerin“
mit Spezialkartoffel und Butterreis

Rotbarschfilet 2

mit Salzkartoffeln und Sauce

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.

12,50

11,50

3,50

16,00

11,00

23,00

18,50

18,00

14,00

14,00



rgentinische Steaks

Unsere saftigen und zarten Steaks, die wir fiir Sie zubereiten, sind von
Rindern, die auf den saftigen Weiden Stidamerikas geziichtet werden.

Wie sollen wir Ihr Steak grillen?

English: blutig gegrillt Medium: rosa gegrillt Well done: durchge-

60

61

62

63

64

65

2SS
236
237
238
239
240
241
242

grillt

Wenn Sie keinen besonderen Wunsch duflern,
wird Thr Steak Medium - Rosa gegrillt.

@ak—Speziul

Filetsteak ca. 200g 23,50

mit Folienkartoffel

Filetsteak ca. 300g 30,50
mit Folienkartoffel
Rumpsteak ca. 200g 20,50

mit Folienkartoffel

Rumpsteak ca. 300g 26,50

mit Folienkartoffel

Hiiftsteak ca. 200g 17,50
mit Folienkartoffel
Hiiftsteak ca. 300¢ 22,50

mit Folienkartoffel

@age n

Pommes frites 3,00 243  Folienkartoffel 4,00
Kroketten 3,00 244  Bratkartoffeln 4,50
Butterreis 3,00 mit Speck °

Djuwetschreis 3,00 245  Frische Champignons 4,00
Curryreis 3,00 246  Saucen aller Art 2,50
Erbsen in Butter 4,00 247  Ajvar 2,00
Broccoli 4,00 248 Rostzwiebeln 2,50
Blumenkohl 4,00

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.



71

72

(3

75

76

77

79

124

125

130
131
132
1SS

134
135

136

137

@akgerichte

Rumpsteak ,,Tiroler Art*

mit gerdsteten Zwiebeln, Pommes frites und Djuvecreis

Rumpsteak ,,Feinschmecker*
mit Schinken 22 und Kéase ! iberbacken,
dazu Sauce Bearnaise und Pommes frites

Rumpsteak Champignon

mit Butterreis, Pommes frites und Sauce Beéarnaise

Rumpsteak ,,Gorgonzola“
mit Gorgonzola-Sauce, dazu Kroketten

Lustiger Bosniak
Rumpsteak, mit Schinken %3 und Kase ! gefiillt,
dazu Pommes frites und Djuvecreis

Filetsteak ,, Pfeffer*

mit Pommes frites, Gemiise und Pfefferrahmsauce

Filetsteak ,,Champignons*

mit frischen Champignons, dazu Butterreis

dternationale Spezialitiiten

Pfanne ,,India“
Putenstreifen mit Friichten in Currysauce,
dazu Rosti und Butterreis

Feuertopf
geschnetzeltes Rindfleisch, mit frischen Champignons,
Paprika und Zwiebeln, dazu Butterreis

Schweineschnitzel ,Wiener Art“ mit Pommes frites
Jégerschnitzel mit Pommes frites
Zigeunerschnitzel mit Pommes frites

Hawaii-Schnitzel
mit Ananas, Sauce Hollandaise und Butterreis

Pfefferschnitzel mit Kroketten und Gemiise

»Buirer“ Schnitzel

mit gediinsteten Zwiebeln, frischen Champignons,
gekochtem Schinken 23 und Kése ! itberbacken,
dazu Pommes frites

Champignon-Rahmschnitzel

mit frischer Champignonrahmsauce, dazu Kroketten

Cordon Bleu mit Pommes frites

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.

21,50

21,50

21,50
21,50

21,50

24,90

24,90

14,50

19,00

11,50
13,00
13,00
13,00

13,00
14,50

13,00

14,00



%oatische @%zialit&iten vom (il

101 Cevapcici 12,00

Hackfleischrollchen, mit Pommes frites und Djuvecreis

102 Raznjici 2 SpieBchen, mit Pommes frites und Djuvecreis 12,50

103 Pola Pola 13,00
1 SpieBchen und 3 Cevapcici, mit Pommes frites und Djuvecreis

104  Pljeskavica mit Schafskidse 14,50
dazu Pommes frites und Djuvecreis

105  Pljeskavica 12,00
scharf gewiirztes Hackfleisch, mit Pommes frites und Djuvecreis

106  Leber nach ,,Kroatischer Art“ 11,00

gegrillte Leber, mit gerdsteten Zwiebeln und Speck®,
dazu Pommes frites und Djuvecreis

108  Bauern-Teller 15,00
Schweinekotelett, Hiiftsteak, Schnitzel und Speck®,
mit Pommes frites und Djuvecreis

109  Grill Teller 14,50
Putenfleisch, 2 Cevapcici, Schweinekotelett und Pljeskavica,
dazu Pommes frites und Djuvecreis

/- QMpfehlungen des Hauses L)
110  Kroatienteller 15,50
Rumpsteak, Schweinekotelett, Speck®, Leber, Pljeskavica,
dazu Pommes frites und Djuvecreis

111 Hausteller 19,00
Schweinefilet, Rumpsteak, Putenfilet, dazu Gemiise,
Pommes frites und Champignonsauce

112 Zigeunerspief$ Rumpsteak und Schweinefilet am SpieB, 17,50
mit Speck®, Curryreis und Pommes frites, dazu pikante Zigeunersauce

i Kalb

90  Kalbsmedaillon 18,00
mit Champignonsauce und Kroketten

91  Kalbssteak ,, Hawaii“ 19,00
mit Sauce Hollandaise, Obst, Curryreis und Pommes frites

92  Kalbssteak 19,00
mit Pfefferrahmsauce und Kroketten

93  Original Wiener Kalbsschnitzel 16,50

mit Pommes frites

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.



140

141

142

143

144

145

155

156

160

161

162

163

Waillons

Schweinelendchen
mit Kroketten und Pfefferrahmsauce

Medaillons nach ,,Art des Hauses“
Schweinemedaillons mit Champignonsauce,
dazu Kartoffelrosti und Gemiise

Medaillons ,,Florida“

mit Pfirsich, Ananas und Sauce Hollandaise tiberbacken,
dazu Butterreis

»Zagreb Spief8“
Medaillons vom Schwein, Rind und von der Pute,
mit Ananas, Sauce Hollandaise, dazu Kroketten

Medaillons ,,Marco Polo“

3 Schweinefilets, mit gekochtem Schinken %3 und Kése ! iiberbacken,

dazu Pommes frites

Medaillons ,,Gorgonzola“
Schweinemedaillons mit Gorgonzola-Sauce,

dazu Kroketten
i Damm

Lammsteak in Knoblauchsauce
mit Bratkartoffeln

Lammpfanne
Geschnetzeltes vom Lamm mit frischen Champignons,
Paprika, Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch,

dazu Bratkartoffeln
%r Pute

Putensteak vom Grill
mit Folienkartoffel und Krauterbutter

Putenmedaillons ,,Mozzarella“
mit Tomaten und Mozzarella tiberbacken,
dazu Pommes frites

Pfanne ,,St. Sebastian®
Putenbruststreifen, mit frischen Champignons,
in Pfefferrahmsauce, dazu Butterreis

Putenschnitzel ,Wiener Art“
paniert, dazu Pommes frites

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.

15,50

16,50

16,00

17,50

16,00

16,50

19,50

19,00

14,50

15,00

14,50

13,50



170

171

172

46

48

200

201

202

54
39
56
58

9

@Pc?ten

Kroatien Platte fiir 2 Personen

Rumpsteak, Schweinekotelett, Cevapcici, Raznjici,
Leber, Speck °, dazu Kroketten, Pommes frites,
Djuvecreis und Gemiise

Chateaubriand fiir 2 Personen
Rinderfilet mit Sauce Hollandaise, Buttergemiise,
Spargel, Reis und Pommes frites

Haus-Platte fiir 2 Personen

Rumpsteak, Schweinekotelett, Pljeskavica,
Raznjici, panierte Schnitzel, Speck °, Schafskase,
dazu Pommes frites, Djuvecreis und Gemiise

173 fir 4 Personen

ir den kleinen Appetit

»Buirer® Toas
Rindfleisch mit Champignons,
tiberbacken mit Kase ' und Sauce Hollandaise

»Florida“-Toast
Schweinemedaillons mit Ananas und Pfirsich, iiberbacken mit Kase !
und Sauce Hollandaise

»Arizona“ Rumpsteak (ca. 150g)

mit Pommes frites

»El Toro® Filetsteak (ca. 150g)

mit Pommes frites

Schweinemedaillons
mit Sauce Hollandaise und Kroketten

iir den kleinen Gast

»Mickey Maus™ Kleines Schnitzel mit Pommes frites
Chicken-Nuggets mit Pommes frites
»Pinocchio® Cevapcici mit Pommes frites

»Filip“ Kinder Cordon Bleu mit Schinken '23 und Kase ! gefiillt,
dazu Pommes frites

Kinder-Steak ca. 120g, mit Pommes frites

Zu jedem Hauptgericht gehort ein Salat vom Salatbuffet.

34,00

52,00

38,00
72,00

16,50

13,00

16,50

18,50

13,50

7,00
7,00
7,00
10,00

14,50



