## Besondere Empfehlungen des Hauses

<i>Speritifs</i>

1	Martini weiß	5 cl	3,50
2	Sherry dry	5 cl	3,50
3	Campari Orange oder Soda		4,50
4	Prosecco Glas, "Haus Secco"		4,50
5	Aperol Spritz	0,21	5,00
6	Julischka	2 cl	2,00
7	Slivovic	2 cl	2,00
9	Prosek	0,21	5,00



366 367 368	KALLFELZ - trocken, weiß KALLFELZ - fruchtsüß, weiß KALLFELZ <i>Weißburgunder</i> trocken, weiß	KALLFELZ RIESLING WEIN & SEKT Vom Idealisten Jür den Individualisten	0,25 l 6,50 6,50 Fl. 0,75 l	0,5 1 12,00 12,00 20,00
372	Plavac trocken, rot		Fl. 0,75 l	19,50
375	Dalmatiner mild, rot		Fl. 0,75 l	19,50
381	Merlot trocken, rot		Fl. 0,75 l	19,50
382	<i>Blatina</i> Spitzenwein, rot		Fl. 0,75 1	22,50



10	Carpaccio vom Rind hauchdünn geschnitten, mit Parmesankäse	10,50
12	Tomaten mit Mozzarella mit frischem Basilikum dazu Brot	7,50
13	"Prsut" luftgetrockneter Schinken mit Brot und Butter	11,50

Auppen

21	Tomatencremesuppe 4	4,00
22	Ungarische Gulaschsuppe 4	4,50
23	Französische Zwiebelsuppe 4 mit Käse <sup>1</sup> überbacken	4,50

# Marme Vorspeisen

30	Schafskäse paniert mit Butter und Toast	8,00
31	<i>Frische Champignonköpfe</i> gefüllt mit Schinken und mit Käse <sup>1</sup> überbacken, dazu Toast	7,90
32	Gebackener Ziegenkäse mit Toast	8,50
33	Camembert überbacken	7,00
34	Scampi "nach Art des Hauses" garniert mit Butterreis, mit Knoblauch und Toast	12,00

#### Salate und vegetarische Gerichte

40	Gebackener Ziegenkäse auf Salat, mit Walnüssen und Feigensenf, dazu Toast	12,50
41	Putensalat "Dubrovnik" gemischter Salat mit Putenstreifen und frischen Champignons	11,50
42	<b>Salatteller</b> (von dem Salatbuffet - täglich frisch -)	3,50
43	Salat "Alt Buir" gemischter Salat mit Rumpsteakstreifen und frischen Champignons	16,00
190	Gemüseteller	11,00



180	Scampi vom Grill mit Salzkartoffeln und Knoblauch	23,00
181	Zanderfilet 12 mit Butterreis und Gemüse	18,50
182	Lachssteak in Scheiben vom Grill, mit Sauce Bèarnaise und Salzkartoffeln	18,00
183	Forelle " Müllerin" mit Spezialkartoffel und Butterreis	14,00
185	Rotbarschfilet 12 mit Salzkartoffeln und Sauce	14,00

Zu jedem Hauptgericht gehört ein Salat vom Salatbuffet.

## Argentinische Steaks

Unsere saftigen und zarten Steaks, die wir für Sie zubereiten, sind von Rindern, die auf den saftigen Weiden Südamerikas gezüchtet werden.

Wie sollen wir Ihr Steak grillen?

**English:** blutig gegrillt **Medium:** rosa gegrillt **Well done:** durchgegrillt

Wenn Sie keinen besonderen Wunsch äußern, wird Ihr Steak **Medium - Rosa** gegrillt.

### Aeak-Spezial

			- T		
60	<i>Filetsteak ca. 200 g</i> mit Folienkartoffel				23,50
61	<i>Filetsteak ca. 300 g</i> mit Folienkartoffel				30,50
62	Rumpsteak ca. 200 g mit Folienkartoffel				20,50
63	Rumpsteak ca. 300g mit Folienkartoffel				26,50
64	<i>Hüftsteak ca. 200 g</i> mit Folienkartoffel				17,50
65	Hüftsteak ca. 300 g mit Folienkartoffel				22,50
		B	eilage	en	
235	Pommes frites	3,00	243	Folienkartoffel	4,00
236	Kroketten	3,00	244	Bratkartoffeln	4,50
237	Butterreis	3,00		mit Speck <sup>9</sup>	
238	Djuwetschreis	3,00	245	Frische Champignons	4,00
239	Curryreis	3,00	246	Saucen aller Art	2,50
240	Erbsen in Butter	4,00	247	Ajvar	2,00
241	Broccoli	4,00	248	Röstzwiebeln	2,50
242	Blumenkohl	4,00			

# Reakgerichte

71	Rumpsteak "Tiroler Art" mit gerösteten Zwiebeln, Pommes frites und Djuvecreis	21,50
72	Rumpsteak "Feinschmecker" mit Schinken <sup>1,2,3</sup> und Käse <sup>1</sup> überbacken, dazu Sauce Bèarnaise und Pommes frites	21,50
73	Rumpsteak Champignon mit Butterreis, Pommes frites und Sauce Bèarnaise	21,50
75	Rumpsteak "Gorgonzola" mit Gorgonzola-Sauce, dazu Kroketten	21,50
76	<b>Lustiger Bosniak</b> Rumpsteak, mit Schinken <sup>1,2,3</sup> und Käse <sup>1</sup> gefüllt, dazu Pommes frites und Djuvecreis	21,50
77	Filetsteak "Pfeffer" mit Pommes frites, Gemüse und Pfefferrahmsauce	24,90
79	Filetsteak "Champignons" mit frischen Champignons, dazu Butterreis	24,90
	Internationale Spezialitäten	
124	<b>Pfanne "India"</b> Putenstreifen mit Früchten in Currysauce, dazu Rösti und Butterreis	14,50
125	Feuertopf geschnetzeltes Rindfleisch, mit frischen Champignons, Paprika und Zwiebeln, dazu Butterreis	19,00
130	Schweineschnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites	11,50
131	Jägerschnitzel mit Pommes frites	13,00
132	<b>Zigeunerschnitzel</b> mit Pommes frites	13,00
133	Hawaii-Schnitzel mit Ananas, Sauce Hollandaise und Butterreis	13,00
134	Pfefferschnitzel mit Kroketten und Gemüse	13,00
135	"Buirer" Schnitzel mit gedünsteten Zwiebeln, frischen Champignons, gekochtem Schinken <sup>1,2,3</sup> und Käse <sup>1</sup> überbacken, dazu Pommes frites	14,50
136	Champignon-Rahmschnitzel mit frischer Champignonrahmsauce, dazu Kroketten	13,00
137	Cordon Bleu mit Pommes frites	14,00

Zu jedem Hauptgericht gehört ein Salat vom Salatbuffet.

(	Kroatische Spezialitäten vom	rill
101	Cevapcici Hackfleischröllchen, mit Pommes frites und Djuvecreis	12,00
102	Raznjici 2 Spießchen, mit Pommes frites und Djuvecreis	12,50
103	Pola Pola 1 Spießchen und 3 Cevapcici, mit Pommes frites und Djuvecreis	13,00
104	Pljeskavica mit Schafskäse dazu Pommes frites und Djuvecreis	14,50
105	<b>Pljeskavica</b> scharf gewürztes Hackfleisch, mit Pommes frites und Djuvecreis	12,00
106	<b>Leber nach "Kroatischer Art"</b> gegrillte Leber, mit gerösteten Zwiebeln und Speck <sup>9</sup> , dazu Pommes frites und Djuvecreis	11,00
108	<b>Bauern-Teller</b> Schweinekotelett, Hüftsteak, Schnitzel und Speck <sup>9</sup> , mit Pommes frites und Djuvecreis	15,00
109	Grill Teller Putenfleisch, 2 Cevapcici, Schweinekotelett und Pljeskavica, dazu Pommes frites und Djuvecreis	14,50
	fehlungen des Hauses —	1
110	Kroatienteller Rumpsteak, Schweinekotelett, Speck <sup>9</sup> , Leber, Pljeskavica, dazu Pommes frites und Djuvecreis	15,50
111	Hausteller Schweinefilet, Rumpsteak, Putenfilet, dazu Gemüse, Pommes frites und Champignonsauce	19,00
112	Zigeunerspieß Rumpsteak und Schweinefilet am Spieß, mit Speck <sup>9</sup> , Curryreis und Pommes frites, dazu pikante Zigeunersauc	17,50
	Jom Kalb	
90	Kalbsmedaillon mit Champignonsauce und Kroketten	18,00
91	Kalbssteak " Hawaii" mit Sauce Hollandaise, Obst, Curryreis und Pommes frites	19,00
92	Kalbssteak mit Pfefferrahmsauce und Kroketten	19,00
93	Original Wiener Kalbsschnitzel mit Pommes frites	16,50



140	Schweinelendchen mit Kroketten und Pfefferrahmsauce	15,50
141	Medaillons nach "Art des Hauses" Schweinemedaillons mit Champignonsauce, dazu Kartoffelrösti und Gemüse	16,50
142	Medaillons "Florida" mit Pfirsich, Ananas und Sauce Hollandaise überbacken, dazu Butterreis	16,00
143	"Zagreb Spieß" Medaillons vom Schwein, Rind und von der Pute, mit Ananas, Sauce Hollandaise, dazu Kroketten	17,50
144	<b>Medaillons "Marco Polo"</b> 3 Schweinefilets, mit gekochtem Schinken <sup>1,2,3</sup> und Käse <sup>1</sup> überbacken, dazu Pommes frites	16,00
145	Medaillons "Gorgonzola" Schweinemedaillons mit Gorgonzola-Sauce, dazu Kroketten	16,50
	Yom Lamm	
155	Lammsteak in Knoblauchsauce mit Bratkartoffeln	19,50
156	Lammpfanne Geschnetzeltes vom Lamm mit frischen Champignons, Paprika, Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch, dazu Bratkartoffeln	19,00
	Jon der Pute	
160	Putensteak vom Grill mit Folienkartoffel und Kräuterbutter	14,50
161	Putenmedaillons "Mozzarella" mit Tomaten und Mozzarella überbacken, dazu Pommes frites	15,00
162	Pfanne "St. Sebastian" Putenbruststreifen, mit frischen Champignons, in Pfefferrahmsauce, dazu Butterreis	14,50
163	Putenschnitzel "Wiener Art" paniert, dazu Pommes frites	13,50



170	<b>Kroatien Platte für 2 Personen</b> Rumpsteak, Schweinekotelett, Cevapcici, Raznjici, Leber, Speck <sup>9</sup> , dazu Kroketten, Pommes frites, Djuvecreis und Gemüse	34,00
171	Chateaubriand für 2 Personen Rinderfilet mit Sauce Hollandaise, Buttergemüse, Spargel, Reis und Pommes frites	52,00
172	Haus-Platte für 2 Personen Rumpsteak, Schweinekotelett, Pljeskavica, Raznjici, panierte Schnitzel, Speck <sup>9</sup> , Schafskäse, dazu Pommes frites, Djuvecreis und Gemüse	38,00 72,00
	Für den kleinen Appetit	
46	"Buirer" Toast Rindfleisch mit Champignons, überbacken mit Käse ¹ und Sauce Hollandaise	16,50
48	<b>"Florida"-Toast</b> Schweinemedaillons mit Ananas und Pfirsich, überbacken mit Käse <sup>1</sup> und Sauce Hollandaise	13,00
200	"Arizona" Rumpsteak (ca. 150g) mit Pommes frites	16,50
201	"El Toro" Filetsteak (ca. 150g) mit Pommes frites	18,50
202	Schweinemedaillons mit Sauce Hollandaise und Kroketten	13,50
	Für den kleinen Gast	
54	"Mickey Maus" kleines Schnitzel mit Pommes frites	7,00
55	Chicken-Nuggets mit Pommes frites	7,00
56	"Pinocchio" Cevapcici mit Pommes frites	7,00
58	<b>"Filip" Kinder Cordon Bleu</b> mit Schinken <sup>1,2,3</sup> und Käse <sup>1</sup> gefüllt, dazu Pommes frites	10,00
59	<i>Kinder-Steak</i> ca. 120g, mit Pommes frites	14,50